ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 31/24/PDATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 31/24/PD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000720240919000144PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000720240919000144

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e três minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a 9m de realizar os
procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o
aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos trinta dias do mês de setembro
de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do
Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: Contratação dos serviços de assessoria técnica e especializada para a gestão cultural
na elaboração do edital do Política Nacional Aldir Blanc (PNAB) no município de
Ipaporanga/CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

029.464.123-85 José Igor de Oliveira Barros SIM 6.000,00
30/09/2024

17:18:30

54.594.846/0001-
26

EMAN - ASSESSORIA E SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVOS LTDA

SIM 6.200,00
02/10/2024

18:12:15

41.766.364/0001-
64

YZALLON M. LOPES SIM 4.000,00
03/10/2024

03:00:27

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi9cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Assessoria Técnica à Culturaitem 1 - Assessoria Técnica à Cultura

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD
V. UNITV. UNIT

(R$)(R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

41.766.364/0001-
64

YZALLON M. LOPES SIM SIM 1,0 4.000,00 4.000,00
03/10/2024

03:00:27

Marca: Marca: propria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de assessoria técnica e especializada para a gestão
cultural na elaboração do edital do Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), com elaboração de
mapeamento artístico e apresentação do edital para enquadramento das linguagens e aprovação da
proposta pelo conselho municipal, com as devidas instruções e readequações para ajustes do edital
seguindo para publicação no diário oficial, bem como, procedendo com a avaliação das propostas e
resultados realizando assim, assessoria técnica para prestamento de contas das ações propostas.

54.594.846/0001-
26

EMAN - ASSESSORIA E
SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVOS
LTDA

SIM SIM 1,0 6.200,00 6.200,00
02/10/2024

18:12:15

Marca: Marca: Própria
Fabricante: Fabricante: Serviço
Modelo/Versão: Modelo/Versão: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de assessoria técnica e especializada para a gestão
cultural na elaboração do edital do Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), com elaboração de
mapeamento artístico e apresentação do edital para enquadramento das linguagens e aprovação da
proposta pelo conselho municipal, com as devidas instruções e readequações para ajustes do edital
seguindo para publicação no diário oficial, bem como, procedendo com a avaliação das propostas e
resultados realizando assim, assessoria técnica para prestamento de contas das ações propostas.

029.464.123-85
José Igor de Oliveira
Barros

NÃO SIM 1,0 6.000,00 6.000,00
30/09/2024

17:18:30

Marca: Marca: SERVIÇO
Fabricante: Fabricante: SERVIÇO
Modelo/Versão: Modelo/Versão: PNAB - 2024
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de assessoria técnica e especializada para a gestão
cultural na elaboração do edital do Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), com elaboração de
mapeamento artístico e apresentação do edital para enquadramento das linguagens e aprovação da
proposta pelo conselho municipal, com as devidas instruções e readequações para ajustes do edital
seguindo para publicação no diário oficial, bem como, procedendo com a avaliação das propostas e
resultados realizando assim, assessoria técnica para prestamento de contas das ações propostas.

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Desclassificação
O participante YZALLON M. LOPES inscrito no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, R$
4.000,00 foi desclassi9cada. Motivo: Proposta desclassi9cada por não ter atendido ao
solicitado em mensagem anterior, bem como não houve qualquer manifestação.

03/10/2024
14:06:10

Convocação
Participante José Igor de Oliveira Barros inscrito no CPF/MF Nº 029.464.123-85, foi
convocada.

03/10/2024
14:06:13

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante José Igor de Oliveira Barros inscrito no CPF/MF Nº
029.464.123-85, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais)

03/10/2024
14:53:02

Habilitado
Habilitada a participante José Igor de Oliveira Barros inscrito no CPF/MF Nº
029.464.123-85

04/10/2024
08:04:17

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante José Igor de Oliveira Barros inscrito no CPF/MF Nº
029.464.123-85, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais)

04/10/2024
08:04:22

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

029.464.123-85 José Igor de Oliveira Barros

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 31/24/PD. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

03/10/2024
10:03:04

Agente
Participante YZALLON M. LOPES, solicitamos melhor oferta de preços para o
objeto do processo em questão no prazo máximo de 15 minutos.

03/10/2024
10:09:04

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante YZALLON M. LOPES inscrita
no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, a proposta readequada até a data
03/10/2024 às 13:00.

03/10/2024
10:50:20

Agente
Solicitamos o envio da proposta de preços nas condições estabelecidas no
termo convocatório, sob pena de desclassificação.

03/10/2024
10:51:18

Agente Boa tarde! Estamos de volta ao sistema.
03/10/2024

14:05:29

Agente

Participante YZALLON M. LOPES inscrita no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64 foi
desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: Proposta desclassificada
por não ter atendido ao solicitado em mensagem anterior, bem como não
houve qualquer manifestação.

03/10/2024
14:06:10

Agente
Participante José Igor de Oliveira Barros, solicitamos que na condição de
remanescente, oferte melhor preço para o objeto em questão no prazo de até
15 minutos.

03/10/2024
14:08:15

José Igor de Oliveira
Barros

Com os cumprimentos, ofertamos melhor proposta de preço para realização
do serviço conforme enquadramentos interno junto a Secretaria de Cultura
deste município. Reiteramos que o valor ofertado, comporta das descrições
propostas para conclusão das ações em cumprimento do Edital da PNAB.

03/10/2024
14:26:27

José Igor de Oliveira
Barros

Com os cumprimentos, ofertamos melhor proposta de preço para realização
do serviço conforme enquadramentos interno junto a Secretaria de Cultura
deste município. Reiteramos que o valor ofertado, comporta todas as
descrições propostas para conclusão das ações em cumprimento do Edital da
PNAB.

03/10/2024
14:27:03

José Igor de Oliveira
Barros

Confirmo manutenção da proposta mediante a desclassificação do agente
anterior, propondo melhor oferta de preço para cumprimento do objeto.

03/10/2024
14:29:51

Agente Recebido.
03/10/2024

14:52:34

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante José Igor de Oliveira Barros
inscrita no CPF/MF Nº 029.464.123-85, os documentos habilitatórios até a data:
03/10/2024 às 17:10.

03/10/2024
15:09:52

Agente
Analisando a documentação de habilitação, identificamos a necessidade da
apresentação do documento CPF do representante. Favor, atender ao prazo
determinado para envio.

03/10/2024
15:10:50

José Igor de Oliveira
Barros

certo]
03/10/2024

15:15:14

José Igor de Oliveira
Barros

029.464.123-85
03/10/2024

15:15:18

Agente Favor inserir o documento no campo próprio do sistema.
03/10/2024

15:17:16

Agente
Senhores participantes, informamos que retornaremos amanhã., dia 04/10, às
08h.

03/10/2024
15:51:41

Agente Bom dia! Estamos retomando as ações inerentes ao processo.
04/10/2024

08:03:29

Agente Recebida a documentação, avançaremos para a fase seguinte.
04/10/2024

08:04:09

Agente
Participante José Igor de Oliveira Barros inscrita no CPF/MF Nº 029.464.123-85
foi declarada vencedora do(s) item 1 - Assessoria Técnica à Cultura.

04/10/2024
08:04:22

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e9ciência administrativa,

garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

Paulo Renato Barbosa de Souza

Equipe de apoio Teoseta Erik Dias Paiva

Equipe de apoio Janaína Moraes Rodrigues

Equipe de apoio Antonio Glayson Ferreira Bezerra

ASSINATURAS

		2024-10-04T11:18:12+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-10-04T11:18:12+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Janaína Morais Rodrigues
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-10-04T11:18:12+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Teoseta Erik Dias Paiva
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-10-04T11:18:12+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Paulo Renato Barbosa de Souza
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente